reunida el día 17 de octubre de 2012 acordó a favor de la entidad “Talento para el mundo” (C.I.F. nº 
G-04.731.378), representada por don Félix Campillo García, con DNI 77.505.440-V; con las siguientes 
condiciones y requisitos técnico – económicos: 

- “Canon anual de la concesión: será de cuatro mil veintiún euros y setenta céntimos 
(4.021,70 €), que equivale al 10% del valor del presupuesto de ejecución material 
(2.010.850,27 €, según proyecto técnico relativo a la utilización del inmueble municipal), 
dividido por el plazo de vigencia (50 años), siendo aquél superior al valor del dominio

[...]

la Cláusula V del Pliego, deberá ingresarse dicho canon en el plazo de quince días 
hábiles siguientes a la notificación del presente acuerdo, que se verificará  en la Tesorería 
de Fondos en la forma prevista en el Pliego, así como su revisión anual con arreglo al IPC 
general.

- Garantía provisional (ya depositada): será de cuarenta mil doscientos diecisiete euros 
(40.217 €), que equivale el 2% del presupuesto de ejecución material, que es superior al 
valor del dominio público objeto de ocupación (515.677,45 €).

- Garantía definitiva: será de ochenta mil cuatrocientos treinta y cuatro euros (80.434.-€), 
que equivale al 4% del presupuesto de ejecución material, que es superior al valor del 
dominio público objeto de ocupación (515.677,45.-€). Dicha garantía deberá constituirse 
de acuerdo con lo previsto en la Cláusula VI del Pliego, en el plazo de quince días hábiles

[...]

Territorio Nacional.
Tipo PRECIO MÁXIMO
Burofax Online 5,27 € + 0,87 (página adicional)
Telegrama (entrega domicilio) 6,77 € + 1,67 (50 palabras 

adicionales).

El presupuesto estimado previsto, de forma orientativa para un año, asciende a la cantidad 
de sesenta mil quinientos setenta y dos euros (60.572.-€).

El plazo de duración del contrato se fija en dos (2) años, con posibilidad de prórrogas anuales 
hasta un máximo total de cuatro (4) años, incluidos plazo inicial y prórrogas.

 
 Se incorpora al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado para